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Datos Generales
Nombre: MARIA MAGDALENA AYALA HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

[ Wos: 4 (44.44%)
B scopus : 4 (44.44%)
|| Wosy scopus: 1 (11.11%)

1 Phylogenetic relationships and character MARIA MAGDALENA AYALA Phytotaxa 2025
evolution in Yucca (Agavoideae, HERNANDEZ ABISAI JOSUE GARCIA
Asporogoceae) MENDOZA ELOY SOLANO CAMACHO
etal
2 Current state of the vascular plants of MARIA MAGDALENA AYALA ACTA 2024
the herbarium FEZA and their HERNANDEZ MARCO ANTONIO BOTANICA
contribution to the floristic knowledge of HERNANDEZ MUNOZ MARIA DE LA LUZ MEXICANA
Mexico; LOPEZ MARTINEZ et al.
3 Land-use change and habitat EZEQUIEL HERNANDEZ PEREZ MARIA  Therya 2024
fragmentation of Leopardus pardalisin ~ MAGDALENA AYALA HERNANDEZ
Highlands of Puebla, Mexico GILBERTO ALEMAN SANCHESCHULZ
etal
4  Yucca muscipula (Asparagaceae, MARIA MAGDALENA AYALA Phytotaxa 2022
Agavoideae), a new species from central HERNANDEZ RAMIRO RIOS GOMEZ
Mexico ELOY SOLANO CAMACHO et al.
5 Eloy Solano Camacho (1955-2021) MARIA MAGDALENA AYALA ACTA 2022
Obituary HERNANDEZ BOTANICA
MEXICANA
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MARIA MAGDALENA AYALA HERNANDEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Flora del Valle de Tehuacdn-Cuicatldn

2 Biodiversidad de la Sierra Madre del Sur.

3 Flora del Valle de Tehuacdn-Cuicatlan.
Fasciculo 129. Caninabaceae

4  Flora del Valle de Tehuacéan-Cuicatlan.
Fasciculo 134. Myrtaceae

5 Flora del Valle de Tehuacdn-Cuicatlan.
Fasciculo 124. ULMACEAE

Fecha de impresién: 03:10:59

Autores
MARIA MAGDALENA

AYALA HERNANDEZ ELOY

SOLANO CAMACHO
ROXANA ACOSTA
GUTIERREZ ROGELIO
AGUILAR AGUILAR
VERONICA AGUILAR
ZAMORA et al.
ROSALINDA MEDINA
LEMOS MARIA
MAGDALENA AYALA
HERNANDEZ
ROSALINDA MEDINA
LEMOS MARIA
MAGDALENA AYALA
HERNANDEZ

MARIA MAGDALENA
AYALA HERNANDEZ
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional
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sistema integral de
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. Libros completos: 5 (100.00%)

Ano ISBN

2022 978607306889
5

2016 9786070279065

2015 9786070273247

2015 9786070273254

2014 9786070261145
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No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA MAGDALENA AYALA HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 "Estudio floristico y Tesis de MARIA MAGDALENA  SONIA ROJAS Facultad de 2023
diversidad biolégica y Licenciatura AYALA HERNANDE?Z, CHAVEZ, Estudios
estructural de arvenses en CARLOS Superiores
una huerta orgdanica de CASTILLEJOS "Zaragozd',
naranja con diferente CRUZ, etal.
manejo en Misantlq,
Veracruz"

2  Anatomia foliar de Tesis de MARIA MAGDALENA Lara Galicia, Facultad de 2023
algunas especies de Licenciatura AYALA HERNANDE?Z, Kevin Estudios
yucca (Asparagaceae: Osvaldo, Superiores
Agavoideqe) con Arias Judrez, "Zaragozd’',
distribucién septentrional y Itzel,
meridional

3 Modelacién del nicho Tesis de MARIA MAGDALENA Caballero Facultad de 2022
ecolégico de yucca Licenciatura AYALA HERNANDEZ, Villalpando, Estudios
(asparagaceae, Adriana, Superiores
agavoideae) para evaluar ‘Zaragoza’,

categorias de riesgo
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4  Disefio de un modelo de Tesis de MARIA MAGDALENA ISRAEL Facultad de 2016
lesién por dafio térmico en Licenciatura AYALA HERNANDEZ, CASTILLO Ciencias,
ratones para la evaluacion JUAREZ, Facultad de
del efecto protector de la MARIA DEL Estudios
corteza de CARMEN Superiores
amphipterygium NINO DE ‘Zaragoza’,
adstringens (schitdl.) RIVERA
standl. OYARZABAL,

etal.

5 Lafamilia papaveraceae  Tesis de MARIA MAGDALENA Cérdova Facultad de 2016
juss. en el Valle de Licenciatura AYALA HERNANDEZ, Maqueda, Estudios
Tehuacdn-Cuicatlan Dafne Superiores

Ariadna, ‘Zaragoza’,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA
METODOLOGIAS EN SISTEMATICA
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA llI
PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA
BIOGEOGRAFIA DE MEXICO
METODOLOGIAS EN SISTEMATICA
PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

Pagina 7/12

[ Licenciatura: 58 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

51 2024-2
34 2024-2
32 2024-2
48 2024-1
49 2024-1
17 2024-1
50 2023-2
50 2023-2
1 2023-2
1 2023-2
45 2023-1
10 2023-1

Superiores "Zaragoza®
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA MAGDALENA AYALA HERNANDEZ

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA IlI

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

SISTEMATICA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA llI

SISTEMATICA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

SISTEMATICA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA-193697

PLANTAS CON SEMILLA-193698
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

50
40
45
44
19

25
12

38
25
42
43
27
53
4]

40
43
41

26
30
39

37

Sild

sistema integral de
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2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2

2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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PLANTAS CON SEMILLA-193688

PLANTAS CON SEMILLA-193689

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

Relaciones filogenéticas de las plantas

con semilla

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS SIN SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS SIN SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS SIN SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS SIN SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”
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20
31
37
40
15

17

Escuela Nacional Colegio 0

de Ciencias y

Humanidades "Oriente”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

48

33

23

36

26

15

51

22

39

27

43

52

15
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2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1

2015-1

2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1

2013-1
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PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS SIN SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA

PLANTAS CON SEMILLA
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Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

36 2012-2
16 2012-2
45 2012-2
25 2012-1
30 2012-1

Superiores "Zaragoza”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA MAGDALENA AYALA HERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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